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Rapport angående Taxinäringen i Stockholm 

 

Stockholms Business Regions förslag till beslut 

 

Styrelsen för Stockholms Business Region beslutar följande 

1. Godkänna anmälan av rapporten 

2. Ge bolaget i uppdrag att tillsammans med Länsstyrelsen i 

Stockholm närmare undersöka hur missförhållandena kan 

rättas till 

 

 

 

 

 

Olle Zetterberg 
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Ärende 

 

Stockholm är idag en mycket välkomnande stad gentemot besökare. 

Besöksnäring har under senare tid utvecklat många nya tjänster och 

hotell och restaurangutbudet har kraftigt förbättras. Samtidigt kan 

noteras att Stockholms position som besöksdestination aldrig varit 

starkare vilket avspeglar sig i antalet besökare och en mängd olika 

positiva omdömen i internationell media. Taxinäringens nuvarande 

funktionssätt hotar dock denna positiva bild. Många klagomål 

inkommer angående kraftig överprissättning för taxiresor i vissa fall.    

Denna problematik har även diskuterats i SBRs styrelse. Bolaget har 

därför mot denna bakgrund tagit fram en rapport över taxinäringens 

funktionssätt mm. 

 

Bolagets synpunkter 

 

Inledningsvis kan konstateras att avregleringen av Taximarknaden 

som genomfördes 1990 har haft många goda effekter. Tillgänglighet 

och utbud har kraftigt förbättrats samtidigt som konkurrensen 

inneburit att flera nya deltjänster utvecklats inom näringen. Detta 

innebär att det inte går att jämföra branschen idag med förhållandena 

för 22 år sedan. Enligt bolagets mening är därför en återgång till den 

tidigare reglerade marknaden inte önskvärd. 

 

Eventuella förändringar av taximarknaden får därför sökas på andra 

sätt. I bilagda utredning skissas några möjligheter som enligt bolagets 

mening bör studeras närmare. 

 

Hypotetiskt kan det finnas ett samband mellan taxiförare som kraftigt 

överprissätter sina tjänster och mindre benägenhet att fullgöra sina 

skatteskyldigheter. Detta leder i sådant fall till att skattekontrollerna 

behöver studeras närmare. Representanter för taxinäringen har 

framfört att obligatorisk tömning av ekonomidatan från taxametern i 

redovisningscentraler är ett bra sätt. 

 

Obligatorisk anslutning till beställningscentral kan vara ett annat sätt 

att förbättra kvalitén i näringen. På detta sätt skulle spårbarheten till 

ev. överprissättningar öka. Det kan noteras att beställningscentral 

endast innebär att man har en bemannad telefon och inte behöver 

innefatta lokaler och personsal. 

 



  
 
 

   
 

Det finns således inte någon enkel modell för hur problemen kan 

rättas till utan man bör arbeta längs flera olika spår. Styrelsen bör 

därför ge bolaget i uppdrag att kontakta Länsstyrelsen i Stockholm för 

att arbeta vidare i den riktning som skisserats ovan.  

 

Slut 

 


